
 

1 

DETERMINAZIONE N. 88/DAGR/2023 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO 

ASSICURATIVO A SUPPORTO DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE DELL’AUTORITÀ DI 

REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE – PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

VISTI 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” (di 

seguito Codice); 

• la propria determinazione del 29 novembre 2023, n. 84/DAGR/2023 (di seguito determinazione 

84/DAGR/2023); 

• la nota interna del 5 dicembre 2023 predisposta dal Responsabile dell’Unità Gare e Contratti 

della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità. 

 

CONSIDERATO CHE 

• la scrivente Direzione ha - giusta determinazione 84/DAGR/2023 - disposto, tra l’altro, di: 

-  aggiudicare alla società INSER S.p.a. - giusta proposta di aggiudicazione del 29 novembre 

2023 predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento - la procedura di gara telematica 

CIG A019F7BE55 avviata con la determinazione 5 ottobre 2023, n. 65/DAGR/2023 ad esito 

di una preliminare indagine esplorativa di mercato ID SINTEL 170180412, disposta con la 

determinazione n. 34/DAGR/2023 del 1° giugno 2023; 

- avviare, anche tramite il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (di seguito FVOE) 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (di seguito ANAC), le verifiche del possesso, da 

parte della citata società, dei requisiti prescritti nella procedura di gara in argomento al fine 

di rendere efficace l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 del Codice, e pervenire alla 

successiva stipula del contratto; 

• il Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della Direzione Affari Generali e Risorse 

dell’Autorità ha rappresentato - giusta propria nota interna del 5 dicembre 2023 - l’esito positivo 

delle verifiche del possesso, da parte della società INSER S.p.a., dei requisiti prescritti nella 

procedura di gara in argomento nei termini di cui alla citata nota interna. 

 

RITENUTO CHE 

• sussistano all’attualità i presupposti per la presa d’atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 

7, del Codice - dell’aggiudicazione della procedura di gara telematica CIG A019F7BE55 disposta 

dalla determinazione 84/DAGR/2023 in favore della società INSER S.p.a. e per procedere alla 

stipula del conseguente contratto. 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice - dell’aggiudicazione 

della procedura di gara telematica alla società INSER S.p.a. disposta dalla determinazione n. 

84/DAGR/2023; 

2. di procedere, conseguentemente, alla stipula del contratto per lo svolgimento del servizio di 

consulenza e brokeraggio assicurativo a supporto della Direzione Affari Generali e Risorse 



 

2 

dell’Autorità nei termini e condizioni di cui alla procedura di gara telematica CIG A019F7BE55 

integrati dall’offerta tecnico ed economica della società INSER S.p.a.; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sui siti informatici previsti dal Codice, 

ivi compreso il sito internet dell’Autorità. 

6 dicembre 2023 

Il Direttore 

Carlo Ranucci 


		2023-12-06T12:00:41+0100
	Carlo Ranucci




